
 

 

 
 

Opracowanie ma charakter informacyjny i nie stanowi źródła ani wykładni prawa. 

Zapraszamy do korzystania z usług Krajowej Informacji Skarbowej - www.kis.gov.pl . 

Informujemy, że pod numerem infolinii: z tel. stacjonarnych 801 055 055, z tel. komórkowych 22 330 03 30, z zagranicy +48 22 330 03 30 

Krajowa Informacja Skarbowa udziela telefonicznych informacji dotyczących prawa podatkowego i celnego od poniedziałku do piątku, 

w godzinach od 7.00 do 18.00. 

Zapraszamy także do odwiedzenia Portalu Podatkowego Ministerstwa Finansów www.portalpodatkowy.mf.gov.pl , strony internetowej 

Ministerstwa Finansów www.finanse.mf.gov.pl . 

 

 

 
Zwolnienia ze względu na przeznaczenie  
Źródło: Krajowa Informacja Skarbowa 

 

 

Czy zużywany przez spółdzielnię mieszkaniową węgiel kamienny podlega zwolnieniu od 

akcyzy na podstawie art. 31a ust. 1 pkt 3 ustawy o podatku akcyzowym? 

 

Spółdzielnia mieszkaniowa posiadająca własną kotłownię do wytwarzania ciepła dokonuje 

zakupu węgla kamiennego z kopalni. Wytworzone ciepło spółdzielnia dostarcza 

gospodarstwom domowym znajdującym się w jej zasobach mieszkaniowych. Artykuł 31a 

ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (tj. Dz.U. z 8 czerwca 2018 r. 

poz. 1114 z późn. zm.) – zwanej dalej ustawą - zawiera katalog zwolnień od akcyzy wyrobów 

węglowych ze względu na ich przeznaczenie.  

W zakresie, w jakim spółdzielnia mieszkaniowa dostarcza wytworzone ciepło gospodarstwom 

domowym znajdującym się w jej zasobach mieszkaniowych z własnej kotłowni będzie mogła 

korzystać ze zwolnienia od akcyzy, o którym mowa w art. 31a ust. 1 pkt 3 ustawy. 

Podobnie jak wspólnota mieszkaniowa, która działa w imieniu ogółu właścicieli 

prowadzących gospodarstwa domowe w danej nieruchomości, spółdzielnia mieszkaniowa, 

wytwarzając ciepło dla gospodarstw domowych znajdujących się w jej zasobach 

mieszkaniowych, zużywa wyroby węglowe zgodnie z przeznaczeniem określonym w art. 31a 

ust. 1 pkt 3 ustawy. 

 

Podstawa prawna: 

- Art. 31a ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (tj. Dz.U. z 8 

czerwca 2018 r. poz. 1114 z późn. zm.). 
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